СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тридцатое заседание Собрания депутатов

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 16.07.2012 № 177

с.Балтай

Об утверждении Положения о социальной
поддержке добровольных пожарных и членов
семей работников добровольной пожарной
команды Балтайского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях развития добровольной пожарной охраны на территории муниципального района, повышения уровня защищенности населения муниципального района от пожаров, руководствуясь статьёй 19 Устава Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о социальной поддержке добровольных пожарных и членов семей работников добровольной пожарной команды Балтайского муниципального района согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Глава Балтайского

муниципального района

А.А.Грунов

Приложение

к решению Собрания депутатов

Балтайского муниципального района
от 16.07.2012  № 177
Положение

о мерах социальной поддержки  членов семей работников добровольных пожарных команд и добровольных пожарных
Балтайского муниципального района

Настоящее Положение определяет формы и размеры мер социальной поддержки членов семей работников добровольной пожарной команды и добровольных пожарных Балтайского муниципального района  за счет средств местного бюджета.

1. Членам семей работников добровольной пожарной команды  и добровольных пожарных добровольной пожарной команды предоставляются следующие меры социальной поддержки:

 В случае получения тяжкого вреда здоровью вследствие привлечения работника добровольной пожарной команды, добровольного пожарного к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ им выплачивается единовременное денежное пособие в размере 15,0 тыс.рублей.

2. К членам семьи работника добровольной пожарной команды, добровольного пожарного, относятся:

а) супруг (супруга), состоявший (состоявшая)  в зарегистрированном браке;

б) родители (усыновители), за исключением родителей (усыновителей), лишенных родительских прав;

в) дети (в том числе усыновленные), не достигшие на момент получения тяжкого вреда работника добровольной пожарной команды или добровольного пожарного возраста 18 лет; дети-инвалиды, если они стали инвалидами до достижения ими возраста 18 лет; дети, обучающиеся в образовательных учреждениях по очной форме обучения, до достижения ими возраста 23 лет.

3. Порядок оказания мер социальной поддержки членов семей работников добровольной пожарной команды и добровольных пожарных определяется администрацией Балтайского муниципального района.
Проект